
 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: 

(41) 3281-7334 | 

Edital n
o
007/2014-CPPS – fl. 1 de2 

 

 

 

EDITAL N. 007/2014-CPPS/UNESPAR 

Concurso Público para Agente Universitário 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Unespar – Universidade 

Estadual do Paraná, nomeado pela Portaria n. 007/2013-Unespar, no uso de suas atribuições legais e 

consoante os Editais n. 001/2014-CPPS/UNESPAR, 002/2014-CPPS/UNESPAR, 003/2014-

CPPS/UNESPAR, 004/2014-CPPS/UNESPAR e 006/2014-CPPS/UNESPAR, referentes ao 

Concurso Público para Agente Universitário,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam divulgados os locais de realização da Prova Objetiva, conforme as vagas 

estabelecidas nos Editais n. 001/2014 e 02/2014 - CPPS/Unespar: 

 

Campus Apucarana 

Av. Minas Gerais, 5021  

Função: Local da Prova: Sala Coordenação 

Técnico 

Administrativo 

Salas 32, 33, 35, 36, 37 e 38 

– Bloco A Sala 30 – Bloco A 

 Auxiliar 

Operacional 

Salas 39 e 40 – Bloco A 

 

Campus Campo Mourão 

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 – Centro. 

Função: Local da Prova: Entrega Documentos Prova de 

Títulos 

Engenheiro 

Civil 

Sala 03 – Bloco D 

Sala 01 – Bloco D 

Horário: das 10h às 14h. Secretário 

Executivo 

Sala 02 – Bloco D 

 

Campus Curitiba I e II 

R. dos Funcionários, 1357 – Cabral. 

Função: Local da Prova: Entrega Documentos Prova de 

Títulos 

Motorista* Sala 01 – Bloco I  

Sala 07 – Bloco 01 – 1º andar 

Horário: das 10h às 14h. 

 

Advogado Sala 02 – Bloco I 

Técnico 

Administrativo 

Salas 03, 04, 05 e 06 – 

Bloco I 

(*) A prova de Agente Universitário Nível Médio/Motorista do Campus Curitiba I  

será realizada no Campus Curitiba II. 

 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: 

(41) 3281-7334 | 

Edital n
o
007/2014-CPPS – fl. 2 de2 

 

Campus Paranaguá 

R. Comendador Correia Júnior, 117 – Centro. 

Função: Local da Prova: Entrega Documentos Prova de 

Títulos 

Contador Sala 05 – Bloco A Sala 04 – Bloco A 

Horário: das 10h às 14h. 

 
Motorista Sala 03 – Bloco A 

 

Campus Paranavaí 

Av. Gabriel Espiridião, s/n. – Jd. Morumbi. 

Função: Local da Prova: Entrega Documentos Prova de 

Títulos 

Administrador Sala 29 – Pavilhão Didático 

– Bloco A 
Sala 23 – Bloco A 

Horário: das 10h às 14h. 

 
Bibliotecário Sala 25 – Pavilhão Didático 

– Bloco A 

 

Campus União da Vitória 

Praça Coronel Amazonas, s/n. 

Função: Local da Prova: Entrega Documentos Prova de 

Títulos 

Administrador Sala 01 – Bloco Central 

(Térreo) 
Sala 04 - Bloco Central (Térreo) 

Horário: das 10h às 14h. 

 

Bibliotecário Sala 02 – Bloco Central 

(Térreo) 

Economista Sala 03 – Bloco Central 

(Térreo) 

 

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do 

Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.br. 

 

Curitiba, 18 de março de 2014. 

 

 

Prof. Sydnei Roberto Kempa 

Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 007/2013, de 26/06/2013 

 

 

 

http://www.unespar.br/

